МиниEFерEFво науки и выEшего образования РоEEийEкой Федерации

федеральное гоEударEFвенное бюджеFное образоваFельное
учреждение выEшего образования

«МоEковEкий гоEударEFвенный юридичеEкий универEиFеF
имени О .Е. К уFафина (МГЮ А )»

(У ниверEиFеF имени О .Е. К уFафина (МГЮ А ))

П РИ К А З

№ /г#>МЩ ЬШ  М3

Москва

Об утверждении Положения

о проведении именной стипендиальной программы Crion Partners

В целях соз дания условий для роста проф ессиональной

компетентности лидерского потенциала у обучаю щ ихся, ф ормирования

импульса к поз итивным из менениям в университетских сообществах

ПР И К А ЗЫ В А Ю :

1. У твердить Положение о проведении именной стипендиальной

программы O rion Partners среди обучаю щ ихся ф едерального

государственного бю джетного образ овательного учреждения высш его

образ ования « Московский государственный ю ридический университет

имени О.Е . К утаф ина (МГЮ А )» очной и очно-з аочной ф ормы обучения

согласно приложению .

2. К онтроль з а исполнением настоящего приказ а воз ложить на

проректора по стратегическому и международному раз витию

Мажорину М.В .

Р ектор В .В . Блажеев

Приложение

к приказ у У ниверситета

имени О.Е . К утаф ина (МГЮ А )

2023 г. № /36

П О Л О Ж ЕН И Е

о проведении именной EFипендиальной программы O rion Partners Eреди

обучающ ихEя федерального гоEударEFвенного бюджеFного

образоваFельного учреждения выEшего образования «МоEковEкий

гоEударEFвенный юридичеEкий универEиFеF имени О .Е. К уFафина

(МГЮ А )» очной и очно-заочной формы обучения

1. О БЩ И Е П О Л О Ж ЕН И Я

1.1. Настоящее Положение (далее - Положение) определяет цель и

порядок реализ ации именной стипендиальной программы (далее -

Программа) O rion Partners (далее - И менная стипендия).

1.2. У чредителями проведения Программы являю тся ф едеральное

государственное бю джетное образ овательное , учреждение высш его

образ ования « Московский государственный ю ридический университет

имени О. Е . К утаф ина (МГЮ А )» (далее - У ниверситет), ООО « Ю ридическая

ф ирма « ОР И ОН ПА Р ТНЭР С» (далее - O rion Partners) (далее совместно -

У чредители).

1.3. Целью Программы является поддержка наиболее успеш ных

обучаю щ ихся по программам высш его образ ования по группам

специальностей и направлений подготовки 40 .0 0 .0 0 Ю риспруденция;

соз дание условий для роста проф ессиональной компетентности лидерского

потенциала у обучаю щ ихся; ф ормирование импульса к поз итивным

из менениям в университетских сообществах.

1.4. Победители в Программе на получение И менной стипендии

(далее - Стипендиаты) определяю тся на основе и в порядке, установленном

Положением.

1.5. И менная стипендия выплачивается з а счет средств, полученных

У ниверситетом в качестве пожертвования от O rion Partners. И менная

стипендия выплачивается лауреатам именной стипендиальной программы

раз ово единым платежом в следую щем раз мере:

- первое место - не менее 3 0 0 0 0 рублей на 1 ч еловека;

- второе место - не менее 20 0 0 0 рублей на 1 ч еловека;

- третье место - не менее 10 0 0 0 рублей на 1 ч еловека.

1.6. Все организ ационные вопросы и технические проблемы,

связ анные с участием в Программе, раз реш аю тся в порядке индивидуальных

консультаций посредством направления з апросов по адресу электээнной

почты oibendicka ya @ m sa l .ru

2

2. У СЛ О ВИ Я У ЧА СТИ Я В И М ЕН Н О Й СТИ П ЕН Д И А Л Ь Н О Й

П РО ГРА ММЕ

2.1. Программа является открытой. К ней допускаю тся граждане

Р оссийской Федерации, обучаю щ иеся в У ниверситете по образ овательным

программам высш его образ ования по очной и очно-з аочной ф ормам

обучения, не вклю чая ф илиалы У ниверситета (далее - Обучаю щ ийся).

2.2. Обучаю щ иеся У ниверситета, которые допускается к участию в

Программе, не должны иметь академических з адолженностей на момент

подачи з аявки для участия в Программе.

2.3. Для участия в Программе обучаю щ иеся (далее - соискатели)

представляю т следую щий перечень документов, в совокупности являю щийся

з аявкой соискателя на участие в Программе:

—  скан-копия з аявления на участие в Программе в ф ормате .pdf

(приложение к Положению );

—  анкета соискателя, представленная путем з аполнения

соответствую щей регистрационной ф ормы, указ анной при раз мещении

инф ормации о Программе в порядке, предусмотренном п. 3.1 Положения.

2.4. Для участия в Программе соискатели должны предоставить

необходимую документацию в электронном виде конкурсной комиссии

(далее - К омиссия) путём з аполнения соответствую щей регистрационной

ф ормы, состав и порядок деятельности К омиссии определяется раз делом 4

настоящего Положения.

3. П О РЯД О К П РО ВЕД ЕН И Я И М ЕН Н О Й СТИ П ЕН Д И А Л Ь Н О Й

П РО ГРА ММЫ

3.1. Объявление о начале приема з аявок и реализ ации Программы

осуществляется У ниверситетом посредством раз мещения иноормации в

инф ормационно-телекоммуникационной сети ^И нтернет»:

https://vk.com/ca reerlega l, https://w w w .m sa l.ru /.

3.2. Прием з аявок для участия в Программе начинается с 11.0 4.2023.

3.3. Приём з аявок для участия в Программе з аверш ается 17.0 4.2023.

3.4. В период с окончания приема з аявок до объявления рез ультатов

отбора стипендиатов произ водится оценка з аявок соискателей К омиссией.

3.5. Объявление рез ультатов отбора стипендиатов по Программе

произ водится не поз днее 19.0 4.2023.

4. СО СТА В И  П О РЯД О К Д ЕЯТЕЛ Ь Н О СТИ  К О Н К У РСН О Й

К О М И ССИ И

4.1. К омиссия является совместным коллегиальным органом.,

ф ункционирую щим в период проведения Программы.

4.2. Состав К омиссии:

https://vk.com/careerlegal
https://www.msal.ru/

3

—  председатель К омиссии - проректор по стратегическому и

международному раз витию У ниверситета имени О.Е . К утаф ина (МГЮ А )

Мажорина М.В .;

—  з аместитель председателя К омиссии - уполномоченный

представитель O rion Partners;

—  з аместитель председателя К омиссии - директор Центра

управления из менениями У ниверситета имени О.Е . К утаф ина (МГЮ А )

Никиш ин В .Д.;

—  ч лен К омиссии - руководитель проекта Центра управления

из менениями У ниверситета имени О.Е . К утаф ина (МГЮ А ) Бендицкая О.И .,

—  иные ч лены К омиссии.

4.3. Состав К омиссии утверждается приказ ом Университета.

4.4. Полномочия К омиссии:

—  рассмотрение поданных з аявок соискателей;

—  оценка з аявок, представленных на соискание И менной

стипендии;

—  принятие реш ения о наз начении И менной стипендии;

—  оф ормление протокола з аседания К омиссии с реш ез ш ем о

наз начении И менной стипендии.

4.5. Р егламент работы К омиссии.

4.6.1. Р ассмотрение и оценка ч ленами К омиссии представленных

з аявок, указ анных в п. 2.3 Положения, для участия в Программе

осуществляется з аочно.

4.6.2. Ч лены К омиссии после оценки предоставленных з аявок вносят

рез ультаты в оценочную ведомость для расчета количества баллов по

конкурсной з аявке и ф ормирования рейтинговой ведомости.

4.6.3. Р еш ение о наз начении стипендиатов и раз мере стипендии

принимает К омиссия на основании сводной рейтинговой ведомости.

4.6.4. Победителями приз наю тся соискатели, набравш ие наибольш ий

балл в рейтинге. Р еш ение считается принятым, если з а него проголосоз ало не

менее 2/3 ч ленов К омиссии. При равенстве голосов право реш аю щ его голоса

принадлежит Председателю К омиссии.

4.6.5. Председатель К омиссии в течение 2 рабочих дней обеспечивает

оф ормление и согласование протокола з аседания К омиссии.

5. П О РЯД О К ВЫ П Л А ТЫ  И М ЕН Н О Й СТИ П ЕН Д И И

5.1. Выплата И менных стипендий осуществляется обучаю щ имся

У ниверситета раз ово в течение 14 рабочих дней, следую щих з а днем

объявления рез ультатов стипендиальной программы, путем перечисления

И менной стипендии по реквиз итам, предоставленных стипендиатами

4

Приложение

к Положению о проведении -гменной

стипендиальной программы O rion Partners среди

обучаю щ ихся ф едерального государственного

бю джетного образ овательного учреждения высш его

образ ования « Московский государственный

ю ридический университет имени 0 .3. К утаф ина

(МГЮ А )» очной и очно-з аочной ф ормы обучения

Р ектору ФГБОУ ВО « М з ековский

государственный ю ридический университет

имени О.Е . К утаф ина (МГЮ А )»

Блажееву Виктору Владимировичу

От_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

(Ф.И.О . указат ь полност ью)

Обучаю щ егося (ейся)_ _ _ _ _ _ _курса_ _ _ _ _ _ _ _ _

группы

(наименов ание инст ит ут а)

(бакалав риат /специалит ет /магист рат ура)

(конт акт ный т елефон и e-m a il)

З аявление

Прош у допустить меня к участию в И менной стипендиальной программе

O rion Partners.

С Положением о проведении именной стипендиальной программы O rion

Partners среди обучаю щ ихся ф едерального государственного бю джетного

образ овательного учреждения высш его образ ования « Московский

государственный ю ридический университет имени О.Е . К утаф ина (МГЮ А )» очной

и очно-з аочной ф ормы обучения согласно приложению оз накомлен(а).

/

(подпись)

«

(Ф.И.О . указат ь полностью)

» 20 Г.